129.

furoris Domini
cladem destinatus,
nemini
excidio paratus,
qui complevit calculos
ad criminum menturam ,
temnos addet Icrupulos
ad iudicis centuram.

130.

tulit cladem Solymæ
Super tam fortunatæ,

Nunc Urbium miserrimæ
Afflictæ, captivatæ,
Exsplotatæ omnibus
Quæ quondam congrega-
vit,
Felix sub suis Regibus
Quos Patres adoravit.

131.

Ast nunc infelicissima ,
Si unquam ULLA fuit,
De dignitate maxima
In imum propri ruit,
Contemptim plantis hostium
Impactis conculcata,
Urbs sancta quondam , Gen-
tium
Idolis profanata.

132.

Secuta clades : jugula
Hebræa quam sensere.
Clades, quam nulla fæcula ,
Nec Fasti meminere,
Clades, historiographus
Quam nullus exaravit,
Clades, quam Opistographus
Scriptam non annotavit.

133.

Chaldæis à militibus
Hostili ferro cincta,
Muris, vallis, & torribus
Aggeribusque vincita,

Ut nul-

Ut nullus exeuntibus
Egressus panderetur,
Nullus introeuntibus
Locus aperiretur.

134.
Ut feræ captæ cassibus
Indagine silvarum,
Aut pisces clausi retibus
Gurgitibus aquarum,
Aut volucres bitumine
Visci tenacitate,
Sic Urbs, belli munimine
Armorum densitate.

135.
Vi ferri, factus aditus
Portæque referatæ,
Mox irruit Exercitus:
Urbique captivatæ,
Dat ferro leges, sanguine
Paragraphi scribuntur:
Et Capita, acumine
Acinacis leguntur.

136.
Die solemní victimæ,
Deo sacrificantur;
Pro hostiis nunc animæ
Meorum immolantur,
Vicem boum & ovium
In busta litatorum

Sunt cæsa membra Cingula
Furoci oblitorum.

137.

Non est ordo in cedib.
Nec modus, nec discrimen
Grande viæ supplicia
Est pepercisse, criminis
Discrimen hoc est unic.
Nulli discrimen esse,
Preceptum Hoc Chaldaea
Non ullum superesse.

138.

Lustrator ignis expiat
Culpatae noxas gentes
Justitiæque nunciat
Mensuram metientis
Divitiæ, superbie
Fomenta, subductum
Luxus, lucra Luxuriaz
Rapinis corriguntur.

139.

Ferrum: quos educaverat
Consumpsit educatos;
Idem: quos enotritiverat
Extinxit enotritos;
Hoc fuit Decretorium
Mea ruine Fatum,
Quod Dei Consistorium
sic fecit consummatum.

CAPUT TERTIUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Primò, Olympiod: Paschas: Bonavent: putant Ie-remiam ad litteram hoc capite loqui de Christo, & Christi Passione: Verùm Ieremias luget hisce Threnis ad litteram sui temporis calamitatem; ergo tantum allegoricè luget Christi afflictiones & crues. Secundò Theodor: Raban: Hugo, S. Thomas, Lyran: Vatabl: putant hoc caput esse vocem populi, sive cuiuslibet Iudei, vel Hierosolymis vel in Babylone lugentis communem cladem. Tertiò & planissimè, ut verba sonant, Origen: Euseb: Rupert: & Vatabl: censent Ieremiam hìc lugere suas calamitates, præsertim eas, quibus tempore obsidionis, a suis civibus afflatus fuit, Ieremias 20. & sequent. Hoc enim est, quod initio capit is ait: Ego vir videns paupertatem meam, & v. 13. Factus, ait, sum in derisum omni populo meo: unde & carcerem vinculaque sua plangit. v. 5. 6. 7. 9. ac inediā & famem. v. 15. 16. 17. ac verbera & alapas. v. 3. 12. 13. Simul tamen in seipso repræsentat & luget afflictionem populi sui. Deinde v. 21. spem in Deum erigit, ostendendo utilitatem tribulationis. Quartò, v. 40. suos cives horretatur, ut convertantur ad Deum. Tandem v. 54. suas exultinas & suorum civium plangendo, mala similia suis inimicis imprecatur. Sic Cornelius à Lapide in Ieremiam.